
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno – Líšeň 

 

 

Datum konání:   23.5.2022 18.00 hod. 

Místo konání:   ÚMČ Brno - Líšeň 

Přítomen/přítomna: B. Kubinková, Z. Stejskal, J. Talpa, T. Hložánek, M.Sadílek, J. 

Drbal 

Omluven/omluvena:  L. Axmannová, Z. Matyáš, J. Belcredi Knauer, 

Nepřítomen/nepřítomna: - 

Hosté:    za ORF ing. Stehlík 

 1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele 

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné, omluvil nepřítomné a konstatoval, že 

výbor je usnášeníschopný. Otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání – nebylo 

připomínek či návrhů na změnu nebo doplnění. Hlasováno o návrhu programu: 

• Návrh programu, volba ověřovatele 

• Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2022 

• Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2021, účetní závěrka MČ Brno-Líšeň 

za rok 2021 

• Rozpočtové opatření č. 07/2022 

• Revokace usnesení ZMČ Brno-Líšeň ze dne 11. 2. 2021 

• Žádost SK Líšeň o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

• Rozpočtové opatření č. 08/2022 

• Různé 

usnesení:  FV schvaluje následující program jednání: 

 

hlasováno:   6 pro, 0 proti, 0 zdržel se  usnesení bylo přijato 

 

Volba ověřovatele – J. Drbal požádal o návrhy – ing.B.Kubinková – nebyl další návrh, 

navržená souhlasí 

usnesení:  FV volí pí. ing. B. Kubinkovou za ověřovatele zápisu 

 

hlasováno:   5 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

 

2) Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2022 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: nikdo neměl dotazy 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí   

informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2022 dle příloh 

 

hlasováno:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 



 

3) Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2021, účetní závěrka MČ Brno-Líšeň 

za rok 2021 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:  

J.Talpa – dotaz k zisku 20 mil. – ved. ORF vysvětlil, že se jedná o účetní výsledek 

M.Sadílek – dotaz k fondům ve vazbě na srovnání s předchozími lety – ing.Stehlík: změnila 

se metodika ze strany města Brna 

J.Talpa – dotaz k čerpání resp. nečerpání fondu, z čeho se tedy financuje rekonstrukce – 

ing.Stehlík – zatím bylo financováno z jiných zdrojů 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2021, a to bez výhrad 

schválit 

závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2021 dle přílohy se stavem celkových příjmů 

256.286,123 tis. Kč, výdajů 264.304,991 tis. Kč, financování 8.018,897 tis. Kč, výsledky 

hospodaření VHČ domy MČ Brno – Líšeň za rok 2021 dle str. 31 přílohy 

schválit účetní závěrku MČ Brno – Líšeň za rok 2021 dle str. 52 – 76 přílohy 

 

hlasováno:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

4) Rozpočtové opatření č. 07/2022 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:  

M.Sadílek – dotaz k MŠ Puchýřova – vysvětleno vedoucím ORF 

Z.Stejskal – dotaz k trasfereru na SPOD – ing.Stehlík – předpokladá se, že se jedná o 

celoroční dotaci na uvedenou činnost 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.07/2022, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 

o 2 990 400 Kč dle přílohy 

 

hlasováno:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 



4) Revokace usnesení ZMČ Brno-Líšeň ze dne 11. 2. 2021 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:  

J.Drbal – dotaz k formulaci revokaci, protože vnímá, že záměrem je předmětné usnesení 

zrušit – ing.Stehlík potvrdil, že místní praxe je tímto výrazem rušit dané usnesení 

J.Talpa – připomenul, že na jednom z minulých ZMČ byla dané navrhováno a RMČ odmítala 

tento návrh přijmout 

Z.Stejskal – domnívá se, že nebylo naplněno usnesení z 2/2021 a toto neplnění nebylo v rámci 

informace o plnění usnesení na ZMČ sděleno 

společná diskuze ke smlouvě, která byla předložena na ZMČ 2/2021 – nebyla tam podmínka 

vázaná na přidělení dotace z NSA, jsou tedy pochybnosti o správnosti této smlouvy 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

Revokovat usnesení č. 6/20 ze dne 11.2.2021 týkající se poskytnutí investiční dotace typu 

B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro SK Líšeň, IČ: 13691732 z důvodu nepřidělení 

prostředků z výzvy Národní sportovní agentury 

 

hlasováno:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

5) Žádost SK Líšeň o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:  

J.Drbal – domnívá se, že cenová úroveň musí být jiná, než bylo v původní žádosti 

J.Talpa – nesouhlas s možností přesunu prostředků na akci v Mariánském údolí 

J.Drbal – vnímá nesoulad samotného usnesení a bodu 3.4. přiložené smlouvy, připojuje se i 

Z.Stejskal, dále by uvítal spoluúčast i SK Líšeň 

J.Talpa – původně předložená koncepce byla jiná 

Z.Stejskal – co když nebude dostatečný objem finančních prostředků – vše se stále dotuje 

z veřejných zdrojů 

J.Drbal – uvítal by předložení aktualizované koncepce a aktuálního rozpočtu na investiční 

akci 

T.Hložánek – potvrzuje, že existuje nějaký projekt vázaný na zmiňované aktivity 

v Mariánském údolí 

Z.Stejskal – upozorňuje, že se preferuje fotbal SK Líšeň, ale jsou i jiné sporty v rámci naší 

městské části, které by mohly být více podporovány 



Diskutováno, jaké usnesení hlasovat – většinově nejdříve hlasovat o návrh  a) („souhlasné“ 

usnesení): 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

souhlasit s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 

8.781.573,- Kč žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno za 

účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu- „Rekonstrukce objektu Orlovna, 

Holzova 7, Brno-Líšeň“ za podmínek dle přiloženého návrhu smlouvy 

uděluje výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace 

pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 

 

hlasováno:   0 pro, 4 proti, 2 zdržel se  usnesení nebylo přijato 

 

po další diskuzi navrženo další usnesení: 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň vázat případnou dotaci typu B 

pouze na Rekonstrukci objektu Orlovna, Holzova 7, Brno – Líšeň 

hlasováno:   4 pro, 0 proti, 2 zdržel se  usnesení nebylo přijato 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 08/2022 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:  

J.Talpa – v návaznosti na předchozí diskuzi má k některým položkám výhrady a navrhuje 

oddělené usnesení - §3412, 3419 

B.Kubinková – komentuje další navyšování nákladů do Rokle, dále k §3613 – proč se 

schvaluje 3,5 mil.Kč, když změnové listy jsou ve výši cca 1,5 mil.Kč 

Z.Stejskal – Rokle – zábrany proti splavování terénu – nebyly součástí projektu? 

M.Sadílek – dotaz ke studii vody v krajině na území Líšně 

Po diskuzi doporučeno k samostatnému hlasování i k § 3613 

Přistoupeno k oddělenému hlasování o vybraných paragrafech RO č. 8: 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit § 3412 rozpočtového opatření č.08/2022 dle přílohy    

hlasováno:   2 pro, 0 proti, 4 zdržel se  usnesení nebylo přijato 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit § 3419 rozpočtového opatření č.08/2022 dle přílohy    

hlasováno:   1 pro, 3 proti, 2 zdržel se  usnesení nebylo přijato 

 



FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit § 3613 rozpočtového opatření č.08/2022 dle přílohy    

hlasováno:   0 pro, 4 proti, 2 zdržel se  usnesení nebylo přijato 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit ostatní pragarafy rozpočtového opatření č.08/2022 dle přílohy vyjma § 3412, 

3419, 3613   

hlasováno:   2 pro, 0 proti, 4 zdržel se  usnesení nebylo přijato 

nakonec návrh na hlasování navrženého usnesení z RMČ: 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit   

rozpočtové opatření č.08/2022, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy o 

3 163 000 Kč,  výdaje se zvyšují o 25 864 573 Kč a financování se zvyšuje o 22 701 573 

Kč dle přílohy 

 

hlasováno:  0 pro, 0 proti, 6 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

7) Různé 

Nebyl otevřen žádný podnět 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal:  J. Drbal    ověřil:  ing. B. Kubinková 


